НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.04.2020                                                                                                       № 18

     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Порядок применения

целевых статей бюджета муниципального образования

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от

25.03.2020 № 3/11 «О внесении и утверждении изменений в решение

Кирово-Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного

приказом начальника департамента финансов администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 18.12.2019 № 95, следующие  изменения:

1.1. После направления расходов «- 04310 Содержание объектов

благоустройства (городской парк, детские и спортивные площадки)»

дополнить  направлением расходов следующего содержания:

 «- 04320 Мероприятия по оздоровлению детей

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату

стоимости питания  детей в лагерях, организованных муниципальными

казенными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, за счет

средств родителей (законных представителей).».

1.2. После направления расходов «- 18010 Проектирование и

строительство коммунальной и дорожной инфраструктуры мкр.23»

дополнить  направлениями расходов следующего содержания:

«- 18140 Переселение граждан, проживающих в аварийных

многоквартирных домах

По данному направлению расходов отражаются расходы на

переселение граждан, проживающих в аварийных многоквартирных домах.

- 18200  Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д

переезда "Боёво" (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая

перекресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея

Некрасова, и перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк

Кировской области

По данному направлению расходов отражаются расходы на

реконструкцию автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда

«Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток

с автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, и

перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк Кировской

области.

- 18210 Строительство дошкольного образовательного учреждения на

200 мест в микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка

По данному направлению расходов отражаются расходы на

строительство дошкольного образовательного учреждения на 200 мест в

микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка  за счет средств местного бюджета.

- 18230 Строительство автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова

и автомобильной дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк

По данному направлению расходов отражаются расходы на

строительство автомобильной дороги по ул. Сергея Ожегова и

автомобильной дороги по ул. Химиков г. Кирово-Чепецк.».

1.3. После направления расходов «- L5190 Поддержка отрасли

культуры» дополнить  направлением расходов следующего содержания:

« - S2320 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5

до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы на

софинансирование создания дополнительных мест для детей в возрасте от

1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам

дошкольного образования (оснащение инвентарем и оборудованием

строящегося дошкольного образовательного учреждения в мкр.23 г.

Кирово-Чепецка Кировской области) за счет средств местного бюджета.».

1.4 После направления расходов «- S5560 Подготовка и повышение

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и

муниципальных служащих за счет средств местного бюджета» дополнить

направлением расходов следующего содержания:

«- Z5550  Мероприятия по формированию современной городской

среды

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального образования на реализацию мероприятий на поддержку

формирования современной городской среды за счет средств, поступивших

от заинтересованных лиц.».

1.5.Слова «в части уплаты налога на имущество организаций», «в части

расходов на заработную плату и начисления» исключить.

1.6. Слова «- 04340 Мероприятия в сфере обеспечения доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности

инвалидов и других маломобильных групп населения

По данному направлению расходов отражаются расходы на

реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных

объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и

других маломобильных групп населения за счет средств местного

бюджета.» исключить.

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции.

Прилагается.

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального образования,
начальник Департамента финансов

администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                     Г.Г. Шавлова